Menceritakan biografis singkat Khulafaur Rasyidin

F. Karakter Siswa yang Diharapkan

1. Rasa ingin tahu

2. Bertanggung jawab

3. jujur, disiplin,

4. santun, toleransi, gotongroyang,

5. percaya diri, dan bijaksana.

G. Materi Pembelajaran

1.Biografis Singkat Khulafaur Rasyidin

a. Abu Bakar as-Siddig ra. (11-13 H / 632-634 M)

Nama aslinya adalah Abdul Ka’bah. kemudian Rasul menggantinya dengan

nama Abdullah. Lengkapnya Abdullah bin Abi Quhafah at-Tamimi. Terlahir

dari pasangan Usman (Abu Quhafah) bin Amir dan Ummu Khair Salma binti

Sakhh yang berasal dari suku Taim, suku yang melahirkan tokoh-tokoh

terhormat.

b. Umar bin Khattab ra. (13-23 H / 634-644 M).

Usia Umar lebih muda 13 tahun dari Nabi Muhammad. Sejak usianya masih

kecil, ia sudah terkenal dengan sifat pemberani dan cerdas. Tidak pernah takut

menyatakan kebenaran dihadapan siapapun. Jadi, tidak heran saat Umar bin

Khattab memeluk Islam, barisan kaum muslimin ditakuti oleh orang kafir

Usianya 50 tahun lebih muda dari Nabi Muhammad.

Usman dikenal sebagai orang yang pendiam dan berbudi pekerti yang terpuji.

ia banyak melakukan amal kebaikan, sehingga ia mendapat gelar “Ghaniyyun

Syakir” yakni orang kaya yang banyak bersyukur kepada Allah SWT.

d. Ali bin Abi Thalib ra. (36-41 H / 656-661 M)

Beliau di lahirkan di kota Mekah pada tanggal 12 Rajab tahun ke 30 setelah

kelahiran Nabi Muhammad. Ibunya memberinya nama al-Haidarah yang

berarti Asad (singa), kemudian ayahnya menggantinya dengan sebuan Ali

H. Metode Pembelajaran

1. Penekatan : pendekatam ilmiah

2.

dipahami sebagai peristiwa yang terjadi pada masa lampau yang mempunyai asal

muasal tertentu.Peristiwa saat Nabi Muhammad S.A.W dilahirkan dan diutus

sebagai Rasul adalah asal muasal dari sejarah kebudayaan Islam

2. Secara singkat Biografis Khulafaur Rasyidin

a. Abu Bakar as-Siddig ra. (11-13 H / 632-634 M)

Nama aslinya adalah Abdul Ka’bah. kemudian Rasul menggantinya dengan

nama Abdullah. Lengkapnya Abdullah bin Abi Quhafah at-Tamimi. Terlahir

dari pasangan Usman (Abu Quhafah) bin Amir dan Ummu Khair Salma binti

Sakhh yang berasal dari suku Taim, suku yang melahirkan tokoh-tokoh

terhormat.

b. Umar bin Khattab ra. (13-23 H / 634-644 M).

Usia Umar lebih muda 13 tahun dari Nabi Muhammad. Sejak usianya masih

kecil, ia sudah terkenal dengan sifat pemberani dan cerdas. Tidak pernah takut

menyatakan kebenaran dihadapan siapapun. Jadi, tidak heran saat Umar bin

Khattab memeluk Islam, barisan kaum muslimin ditakuti oleh orang kafir

Usianya 50 tahun lebih muda dari Nabi Muhammad.

Usman dikenal sebagai orang yang pendiam dan berbudi pekerti yang terpuji.

ia banyak melakukan amal kebaikan, sehingga ia mendapat gelar “Ghaniyyun

Syakir” yakni orang kaya yang banyak bersyukur kepada Allah SWT.

d. Ali bin Abi Thalib ra. (36-41 H / 656-661 M)

Beliau di lahirkan di kota Mekah pada tanggal 12 Rajab tahun ke 30 setelah

kelahiran Nabi Muhammad. Ibunya memberinya nama al-Haidarah yang

berarti Asad (singa), kemudian ayahnya menggantinya dengan sebuan Ali

Tujuan Khulafaur Rasyidin

1. Membimbing umat agar menjalankan syariat islam dengan benar

dipahami sebagai peristiwa yang terjadi pada masa lampau yang mempunyai asal

muasal tertentu.Peristiwa saat Nabi Muhammad S.A.W dilahirkan dan diutus

sebagai Rasul adalah asal muasal dari sejarah kebudayaan Islam

2. Secara singkat Biografis Khulafaur Rasyidin

a. Abu Bakar as-Siddig ra. (11-13 H / 632-634 M)

Nama aslinya adalah Abdul Ka’bah. kemudian Rasul menggantinya dengan

nama Abdullah. Lengkapnya Abdullah bin Abi Quhafah at-Tamimi. Terlahir

dari pasangan Usman (Abu Quhafah) bin Amir dan Ummu Khair Salma binti

Sakhh yang berasal dari suku Taim, suku yang melahirkan tokoh-tokoh

terhormat.

b. Umar bin Khattab ra. (13-23 H / 634-644 M).

Usia Umar lebih muda 13 tahun dari Nabi Muhammad. Sejak usianya masih

kecil, ia sudah terkenal dengan sifat pemberani dan cerdas. Tidak pernah takut

menyatakan kebenaran dihadapan siapapun. Jadi, tidak heran saat Umar bin

Khattab memeluk Islam, barisan kaum muslimin ditakuti oleh orang kafir

Usianya 50 tahun lebih muda dari Nabi Muhammad.

Usman dikenal sebagai orang yang pendiam dan berbudi pekerti yang terpuji.

ia banyak melakukan amal kebaikan, sehingga ia mendapat gelar “Ghaniyyun

Syakir” yakni orang kaya yang banyak bersyukur kepada Allah SWT.

d. Ali bin Abi Thalib ra. (36-41 H / 656-661 M)

Beliau di lahirkan di kota Mekah pada tanggal 12 Rajab tahun ke 30 setelah

kelahiran Nabi Muhammad. Ibunya memberinya nama al-Haidarah yang

berarti Asad (singa), kemudian ayahnya menggantinya dengan sebuan Ali

Tujuan Khulafaur Rasyidin

1. Membimbing umat agar menjalankan syariat islam dengan benar

dipahami sebagai peristiwa yang terjadi pada masa lampau yang mempunyai asal

muasal tertentu.Peristiwa saat Nabi Muhammad S.A.W dilahirkan dan diutus

sebagai Rasul adalah asal muasal dari sejarah kebudayaan Islam

2. Secara singkat Biografis Khulafaur Rasyidin

a. Abu Bakar as-Siddig ra. (11-13 H / 632-634 M)

Nama aslinya adalah Abdul Ka’bah. kemudian Rasul menggantinya dengan

nama Abdullah. Lengkapnya Abdullah bin Abi Quhafah at-Tamimi. Terlahir

dari pasangan Usman (Abu Quhafah) bin Amir dan Ummu Khair Salma binti

Sakhh yang berasal dari suku Taim, suku yang melahirkan tokoh-tokoh

terhormat.

b. Umar bin Khattab ra. (13-23 H / 634-644 M).

Usia Umar lebih muda 13 tahun dari Nabi Muhammad. Sejak usianya masih

kecil, ia sudah terkenal dengan sifat pemberani dan cerdas. Tidak pernah takut

menyatakan kebenaran dihadapan siapapun. Jadi, tidak heran saat Umar bin

Khattab memeluk Islam, barisan kaum muslimin ditakuti oleh orang kafir

Usianya 50 tahun lebih muda dari Nabi Muhammad.

Usman dikenal sebagai orang yang pendiam dan berbudi pekerti yang terpuji.

ia banyak melakukan amal kebaikan, sehingga ia mendapat gelar “Ghaniyyun

Syakir” yakni orang kaya yang banyak bersyukur kepada Allah SWT.

d. Ali bin Abi Thalib ra. (36-41 H / 656-661 M)

Beliau di lahirkan di kota Mekah pada tanggal 12 Rajab tahun ke 30 setelah

kelahiran Nabi Muhammad. Ibunya memberinya nama al-Haidarah yang

berarti Asad (singa), kemudian ayahnya menggantinya dengan sebuan Ali

Tujuan Khulafaur Rasyidin

1. Membimbing umat agar menjalankan syariat islam dengan benar

dipahami sebagai peristiwa yang terjadi pada masa lampau yang mempunyai asal

muasal tertentu.Peristiwa saat Nabi Muhammad S.A.W dilahirkan dan diutus

sebagai Rasul adalah asal muasal dari sejarah kebudayaan Islam

i. Secara singkat Biografis Khulafaur Rasyidin

a. Abu Bakar as-Siddig ra. (11-13 H / 632-634 M)

Nama aslinya adalah Abdul Ka’bah. kemudian Rasul menggantinya dengan

nama Abdullah. Lengkapnya Abdullah bin Abi Quhafah at-Tamimi. Terlahir

dari pasangan Usman (Abu Quhafah) bin Amir dan Ummu Khair Salma binti

Sakhh yang berasal dari suku Taim, suku yang melahirkan tokoh-tokoh

terhormat.

b. Umar bin Khattab ra. (13-23 H / 634-644 M).

Usia Umar lebih muda 13 tahun dari Nabi Muhammad. Sejak usianya masih

kecil, ia sudah terkenal dengan sifat pemberani dan cerdas. Tidak pernah takut

menyatakan kebenaran dihadapan siapapun. Jadi, tidak heran saat Umar bin

Khattab memeluk Islam, barisan kaum muslimin ditakuti oleh orang kafir

Usianya 50 tahun lebih muda dari Nabi Muhammad.

Usman dikenal sebagai orang yang pendiam dan berbudi pekerti yang terpuji.

ia banyak melakukan amal kebaikan, sehingga ia mendapat gelar “Ghaniyyun

Syakir” yakni orang kaya yang banyak bersyukur kepada Allah SWT.

d. Ali bin Abi Thalib ra. (36-41 H / 656-661 M)

Beliau di lahirkan di kota Mekah pada tanggal 12 Rajab tahun ke 30 setelah

kelahiran Nabi Muhammad. Ibunya memberinya nama al-Haidarah yang

berarti Asad (singa), kemudian ayahnya menggantinya dengan sebuan Ali

Tujuan Khulafaur Rasyidin

1. Membimbing umat agar menjalankan syariat islam dengan benar